
 

Page 1 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

 
 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

NR. 13/ 09.05.2025 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov, întrunit în 

şedinţa din data de 09.05.2025, în conformitate cu: 

- Prevederile art. 128 din Legea Învăţământului Preuniversitar nr. 198/ 2023; 

- Prevederile OME nr. 6223/ 04.09.2023 privind Metodologia de organizare si functionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 5726 din 6 august 2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare 

şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 6072/ 31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învăţământ preuniversitar şi superior; 

- Prevederile OME nr. 3069/ 15.01.2024 pentru modificarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul ministrului 

educației nr. 6072/ 2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului 

national de învățământ preuniversitar și superior; 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov ia act de raportul 

întocmit în urma simulării examenului național de bacalaureat – 2025. 

Art. 2. Se aprobă Planul de măsuri pentru îmbunătățirea rezultatelor la examenul national de bacalaureat – 

2025 (conform anexei nr. 1013/ 28.04.2025). 

Art. 3. Se aprobă propunerea de Comisie pentru  examenul  de  certificare  a  competențelor  profesionale,  

în  vederea obținerii  certificatului  de  calificare  profesională, nivel 3, sesiunea iulie 2025 în 

următoarea componență: Președinte – prof. Ciobănică Florin Cristian, Director adjunct Liceul Teoretic 

”Mihail Kogălniceanu”; Vicepreședinte - Tomuțea Monica, reprezentantul operatorului economic, S.C. 

BIO FERMA VLĂSIA S.R.L.; Secretar - Mariana Păun, secretar șef Liceul Teoretic ”Mihail 

Kogălniceanu”; Monitor de calitate: Doina Țecu, inspector ISJ Ilfov; Membri evaluatori – prof. Irina 

Raț - profesor Colegiul Tehnic ”Mihai Bravu”, București; Andreea Anghel, reprezentantul operatorului 



 

Page 2 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

economic, S.C. BIO FERMA VLĂSIA S.R.L.; Răzvan Mărăcine, reprezentantul operatorului 

economic, S.C. BIO FERMA VLĂSIA S.R.L. 

Art. 4. Se aprobă propunerea de Comisie  pentru  examenul  de  certificare  a  competențelor  profesionale,  

în  vederea obținerii  certificatului  de  calificare  profesională, nivel 4, sesiunea mai-iunie 2025 în 

următoarea componență: Președinte – prof. Ciobănică Florin Cristian, Director adjunct Liceul Teoretic 

”Mihail Kogălniceanu”; Vicepreședinte - Tomuțea Monica, reprezentantul operatorului economic, S.C. 

BIO FERMA VLĂSIA S.R.L.; Secretar - Mariana Păun, secretar șef Liceul Teoretic ”Mihail 

Kogălniceanu”; Monitor de calitate: Doina Țecu, inspector ISJ Ilfov; Membri evaluatori – Mihai Nina, 

profesor Liceul Tehnologic ”Barbu A. Știrbey”, Buftea; Andreea Anghel, reprezentantul operatorului 

economic, S.C. BIO FERMA VLĂSIA S.R.L.; Georgiana Ramona Busuioceanu, îndrumător proiecte, 

profesor Liceul Teoretic ”Mihail Kogălniceanu”.  

Art. 5. Se aprobă cererile de transfer nr. 1077/ 05.05.2025; 1084/ 06.05.2025. 

Art. 6. Se aprobă rapoartele de activitate în vederea acordării indemnizației pentru titlul științific de doctor 

– luna aprilie (conform anexelor nr. 1033/ 30.04.2025, 1034/ 30.04.2025). 

Art. 7. Se aprobă eliberarea acordului de principiu pentru cadrele didactice care participă la etapele de 

mobilitate a personalului didactic – detașarea în interesul învățământului, conform prevederilor art. 84 

din metodologia – cadru de mobilitate a personalului didactic (conform anexei nr. 1099/ 06.05.2025). 

Art. 8. Directorul unităţii de învăţământ va duce la îndeplinire prin decizie prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, 

prof. Georgeta Manolache 


